
EHP a Norské Fondy
2009-2014

Martin Boruta
Ministerstvo financí ČR – Národní kontaktní místo



EHP a Norské Fondy
2009‐2014

• Předchozí období

• EHP a Norské fondy 2009‐2014

• Programy

• Další informace



Předchozí období

Finanční mechanismy EHP/Norska 

2004 – 2009

‐144 podpořených projektů

‐Celková alokace 110,9 mil EUR

‐Efektivní využití finančních prostředků 98%

‐Projekt realizován i v rámci Psychiatrické nemocnice Bohnice



EHP a Norské fondy

EHP fondy

Celková alokace

61,4 mil EUR

Donorské země:

•Norsko
•Island
•Lichtenštejnsko

Norské fondy

Celková alokace

70,4 mil EUR

Donorská země:

•Norsko



Dva fondy – jeden název

EHP a Norské Fondy 2009‐2014

Celková alokace

131,8 mil EUR



Průběh přípravy programů

• Podpis Memorand o porozumění – 16. a 17.6.2011

• 16 programů

• Únor‐březen 2012 předložení programů ke schválení

• 2012‐2013 ‐ schvalovací proces

• Schvalování programů: 2013
• Vyhlášení výzev: dle schválení – 2013/2014

(zatím schváleno 13 programů)



EHP a Norské fondy 09‐14

‐ Národní kontaktní místo 
(NKM)‐Ministerstvo financí

‐ Nové programové oblasti

‐ 16 programů
‐ 11  MF

‐ 1  MŠMT

‐ 1 DZS‐NAEP

‐ 1 NROS+NAP

‐ 1 OSF

‐ 1 Innovation Norway



Programy

• Každý program schvalován a implementován 
samostatně

• Zprostředkovatel/ Partner programu/ DPP

• Otevřené výzvy 11 programů z 16
– Otevřené výzvy

– Malá grantová schémata

– Předem definované projekty

• Bilaterální fond na programové úrovni pro konečné
příjemce



Programy

EHP fondy ‐ VÝZVY
životní prostředí

občanská společnost

děti a mladiství

kultura

spolupráce škol

Norské fondy – VÝZVY
věda a výzkum

ukládání uhlíku

veřejné zdraví

rovnost žen a mužů

tripartitní spolupráce



Programy

Programy bez výzev – PDP
• CZ05 ‐Místní a regionální iniciativy pro snižovaní nerovností a podporu sociálního 

začleňování na národní úrovni

• CZ10 ‐ Budování kapacit a spolupráce institucí s norskými veřejnými institucemi, 

místními a regionálními úřady

• CZ13 ‐ Domácí násilí a násilí založené na pohlaví/ Sjednocení rovnosti žen a mužů a 

podpora slaďování soukromého a pracovního života

• CZ14 ‐ Spolupráce v rámci Schengenu a boj proti přeshraniční a organizované trestné

činnosti, včetně nezákonného obchodování s lidmi a migraci zločineckých skupin

• CZ15 ‐ Budování kapacit a spolupráce v justici / Nápravné služby včetně alternativních 

trestů



Programy – CZ02

Biodiverzita a ekosystémové služby/ Monitorování a 
integrované plánování a kontrola v životním 
prostředí/ Adaptace na změnu klimatu

• ZP: MF
• PP: MŽP

• DPP: Directorate of Nature Management

• Alokace: 18,42 mil. EUR
• Schválen: ANO
• Zahajovací konference: září 2013
• Výzva: září/říjen 2013
• Web: www.eeagrants.cz



Programy – CZ03

Program pro nevládní neziskové organizace
• ZP: NROS+NP

• Alokace: 9,81 mil. EUR

• Schválen: ANO

• Zahajovací konference: 3. čtvrtletí 2013

• Výzva: 3. čtvrtletí 2013

• Web: www.fondnno.cz

www.nros.cz ; www.nadacepartnerstvi.cz



Programy – CZ04

Ohrožené děti a mládež
• ZP: MF

• PP: MPSV

• Alokace: 4,3 mil. EUR

• Schválen: ANO 

• Zahajovací konference: září 2013

• Výzva: 4. čtvrtletí 2013

• Web: www.eeagrants.cz



Programy – CZ06

Kulturní dědictví a současné umění
• ZP: MF

• PP: MK

• DPP: Art Council Norway

• Alokace: 21,49 mil. EUR

• Schválen: ANO

• Zahajovací konference: září 2013

• Výzva: srpen/září 2013

• Web: www.eeagrants.cz/ www.norskefondy.cz



Programy – CZ07

Program pro spolupráci škol a stipendia
• ZP: DZS‐NAEP

• PP: MŠMT

• DPP: SIU (Norway), RANNIS (Iceland), AIBA (Liechtenstein)

• Alokace: 3,8 mil. EUR

• Schválen: ANO 

• Zahajovací konference: 2.polovina 2013

• Výzva: 2.polovina 2013

• Web:www.naep.cz



Programy – CZ08

Pilotní studie a průzkum technologií na 
zachycování a ukládání oxidu uhličitého 
(CCS)

• ZP: MF

• PP: MŽP

• Alokace: 7,04 mil. EUR

• Schválen: ANO

• Zahajovací konference: září 2013

• Výzva: 4.čtvrletí 2013

• Web: www.norwaygrants.cz



Programy – CZ09

Česko‐norský výzkumný program
• ZP: MŠMT

• DPP: Research Council of Norway

• Alokace: 14,7 mil. EUR

• Schválen: ANO

• Zahajovací konference: 21.5.2013

• Výzva: červen/červenec 2013

• Web: http://www.msmt.cz/mezinarodni‐vztahy/vyzkum‐a‐
vyvoj‐1/zakladni‐informace‐k‐programu‐cz09‐fond‐na‐podporu‐

vyzkumu



Programy – CZ11

Iniciativy v oblasti veřejného zdraví
• ZP: MF

• PP: MZd

• DPP: Norwegian Institute of Public Health 

• Alokace: 19,18 mil. EUR

• Schválen: ANO

• Zahajovací konference: srpen 2013

• Výzva: listopad 2013/ leden 2014

• Web: www.norwaygrants.cz



Programy – CZ12

Uplatňování hlediska rovných příležitostí
žen a mužů a podpora rovnováhy 
mezi soukromým a pracovním 
životem / Domácí násilí a násilí
založené na pohlaví

• ZP: OSF

• Alokace: 6,2 mil. EUR
• Schválen: ANO
• Zahajovací konference: září 2013
• Výzva: září 2013
• Web: www.osf.cz



Programy 

Globální fond na podporu práce a tripartitní
spolupráce

• ZP: Innovation Norway

• Alokace: 0,7 mil EUR

• Schválen: ANO ‐ 2011

• Výzva: proběhly 2 výzvy (20.10.2011 a 18.10.2012)
– Zbývá EUR 220,348

• Web: http://ekstranett.innovasjonnorge.no



Další informace

www.eeagrants.cz, www.norwaygrants.cz
Informace ke všem programům

Metodiky vydané na národní úrovni

Aktuality

https://www.facebook.com/EHPaNF

https://twitter.com/EHPaNF

CZP1 – příprava a koordinace (czp@mfcr.cz)
 obecné dotazy



Děkuji za pozornost


	Slide Number 1
	EHP a Norské Fondy�2009-2014�
	Předchozí období�
	EHP a Norské fondy
	Slide Number 5
	Průběh přípravy programů��
	EHP a Norské fondy 09-14
	Programy
	               Programy
	         Programy
	         Programy – CZ02
	         Programy – CZ03
	         Programy – CZ04
	         Programy – CZ06
	         Programy – CZ07
	         Programy – CZ08
	         Programy – CZ09
	         Programy – CZ11
	         Programy – CZ12
	         Programy 
	Další informace�
	Slide Number 22

